

Obiect: Lucrari de instalare a sursei
alternative (generatoare) de curent
electric la bloc spitalicesc si statia
de pompare cu bloc alimentar la
IMSP Spitalul Dermatologie si
Maladii Comunicabile or Codru
str.Costiujeni 5/1
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 501 897,47 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lista cu cantitatile de lucrari № 4-1 Lucrari de instalare a sursei alternative (generator) de curent electric la bloc spitalicesc Capitolul 1. Lucrari electrice.i. Capitolul 1.1. Lucrari de constructie K1=1,21				
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	14,40	211,80	3 049,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,664	84,97	3 049,87
2	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,80	4 304,39	3 443,51
	1	Muncitor	h-om	5,304	84,97	545,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	3,992	250,00	1 207,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	3,992	350,00	1 690,61
3		Nisip cernut	m3	4,80	592,90	2 845,92
	9012N	Nisip cernut	m3	4,80	490,00	2 845,92
4	333P	Pietris tip M300	m3	1,50	580,80	871,20
	333P	Pietris tip M300	m3	1,50	480,00	871,20
5		Caramida plina m100	buc	296,00	9,68	2 865,28

1	2	3	4	5	6	7
		240x115x63				
	222C	Caramida plina m100 240x115x63	buc	296,00	8,00	2 865,28
6	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	9,60	129,98	1 247,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,312	84,97	957,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,96	250,00	290,40
7	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,096	1 934,69	185,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4224	84,97	43,43
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut.	0,4704	250,00	142,30
8	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,009	13 688,89	123,20
	1	Muncitor	h-om	1,197	84,97	123,07
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,00	20,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0007	150,00	0,13
9	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	1,50	1 316,35	1 974,52
	7123010010200	Betonist	h-om	6,00	84,97	616,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,60	84,97	61,69
	2663102100000	Beton	m3	1,50	500,00	907,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1522	15,00	2,76
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	0,90	250,00	272,25
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	0,375	250,00	113,44
10	RCsB30C	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 40 mm	buc	1,00	130,05	130,05
	7123011000200	Betonist	h-om	0,359	84,97	36,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,154	84,97	15,83
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0084	100,00	1,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0122	250,00	3,69

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut.	0,24	250,00	72,60
		<i>Total</i>	lei			16 737,08
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,50 %			1 226,34
		<i>Transport</i>	7,00 %			790,06
		<i>Total 1</i>	100,00 +			18 753,48
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			790,31
		<i>Total 2</i>	100,00 +			19 543,79
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 051,62
		<i>Total 3</i>	100,00 +			20 595,41
		<i>TVA</i>	20,00 %			3 961,02
		Total Lista cu cantitatile de lucrari № 4-1 Lucrari de instalare a sursei alternative (generator) de curent electric la bloc spitalicesc Capitolul 1. Lucrari electrice.i. Capitolul 1.1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				24 556,43 8 404,51
		2. Capitolul 1.2 Lucrari montare K2=1,21				
11	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, (ABP-250-Y16IP65)	buc	1,00	430,87	430,87
	1	Muncitor	h-om	2,37	84,97	243,67
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,10	45,00	5,45
	1019852	Vopsea	kg	0,02	85,00	2,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,07	250,00	21,18
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,71	150,00	128,86
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,07	350,00	29,65
12	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A de tip BA 88-35	buc	2,00	274,40	548,80
	1	Muncitor	h-om	4,64	84,97	477,06
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,14	45,00	7,62
	1019852	Vopsea	kg	0,094	85,00	9,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,01	250,00	3,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,26	150,00	47,19
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,01	350,00	4,24
13	08-03-526-	Automat mono-, bi-, tripolar,	buc	1,00	274,39	274,39

1	2	3	4	5	6	7
	2	montat pe constructii,curent piina la 100A (ireleu)				
	1	Muncitor	h-om	2,32	84,97	238,53
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07	45,00	3,81
	1019852	Vopsea	kg	0,047	85,00	4,83
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,005	250,00	1,51
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,13	150,00	23,59
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,005	350,00	2,12
14	08-03-529-2	Contactor de curent continuu pe constructii, curent pina la 400 A	buc	2,00	550,68	1 101,37
	1	Muncitor	h-om	9,80	84,97	1 007,57
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,14	45,00	7,62
	1019852	Vopsea	kg	0,132	85,00	13,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,02	250,00	6,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,32	150,00	58,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,02	350,00	8,47
15	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc	3,00	129,36	388,09
	1	Muncitor	h-om	3,69	84,97	379,38
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,012	250,00	3,63
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,012	350,00	5,08
16	08-02-159-9	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2	buc	5,00	406,18	2 030,89
	1	Muncitor	h-om	19,40	84,97	1 994,59
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,05	250,00	15,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,05	350,00	21,18
17	RCsB30C	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 40 mm	buc	2,00	57,45	114,90
	7123011000200	Betonist	h-om	0,718	84,97	73,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,308	84,97	31,67
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0168	100,00	2,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0244	250,00	7,38
18	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,60	4 578,53	2 747,12
	1	Muncitor	h-om	17,64	84,97	1 813,63
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,104	45,00	223,46
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu	h-ut.	0,654	250,00	197,84

1	2	3	4	5	6	7
		exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	1,296	150,00	235,22
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,654	350,00	276,97
19	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	0,80	1 840,82	1 472,66
	1	Muncitor	h-om	10,96	84,97	1 126,84
	1019852	Vopsea	kg	0,20	85,00	20,57
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,448	250,00	135,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,448	350,00	189,73
20	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m	0,60	1 888,25	1 132,95
	1	Muncitor	h-om	9,24	84,97	950,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,252	250,00	76,23
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,252	350,00	106,72
21	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,25	2 021,92	505,48
	1	Muncitor	h-om	4,175	84,97	429,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,105	250,00	31,76
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,105	350,00	44,47
22		Cablu АПВБ6ШП-1 4x150mm2	m	165,00	393,25	64 886,25
	4545CB	Cablu АПВБ6ШП-1 4x150 mm2	m	165,00	325,00	64 886,25
23	08-02-144-7	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 240 mm2	100 buc	0,20	3 906,90	781,38
	1	Muncitor	h-om	7,60	84,97	781,38
24	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,03	2 483,67	74,51
	1	Muncitor	h-om	0,498	84,97	51,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,027	45,00	1,47
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0066	250,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,0939	150,00	17,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0066	350,00	2,80
25	08-03-487-1	Partea electrica a generatoarelor (Nota :generatorul tip TRIO 125 va fi predat de catre beneficiar)	buc	1,00	27 056,12	27 056,12
	1	Muncitor	h-om	252,00	84,97	25 909,05
	1019852	Vopsea	kg	8,40	85,00	863,94
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de	h-ut.	0,39	250,00	117,97

1	2	3	4	5	6	7
		montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,39	350,00	165,16
		<i>Total</i>	lei			103 545,78
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			7 989,22
		<i>Transport</i>	7,00 %			4 762,67
		<i>Total 1</i>	100,00 +			116 297,67
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			26 985,81
		<i>Total 2</i>	100,00 +			143 283,48
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			6 498,51
		<i>Total 3</i>	100,00 +			149 781,99
		<i>TVA</i>	20,00 %			29 956,40
		Total Capitolul 1.2 Lucrari montare Inclusiv salariu				179 738,39 43 496,86
		3. Capitolul 1.3. Utilaje K3=1,21				
26		Dulap de metalic (ABP-250-Y1, IP65)	buc	1,00	5 445,00	5 445,00
	M74465652221	Dulap de distributie 800x600x250	buc	1,00	4 500,00	5 445,00
27		Intrerupator automat cu declansator combinat tip BA 88-35 3P C160	buc	2,00	4 114,00	8 228,00
	M74465652211	Intrerupator automat cu declansator combinat tip BA 88-35 3P C160	buc	2,00	3 400,00	8 228,00
28		Contactator 250A, 400B/AC3 tip КТИе-5250	buc	2,00	5 687,00	11 374,00
	M74465652281	Contacor 250A 400V/AC3 tip КТИе-5250	buc	2,00	4 700,00	11 374,00
29		Предохранитель Iпл.вст.= 250А ППННН-35	buc	3,00	484,00	1 452,00
	M74465652291	Предохранитель I пл.вст.=250А ППННН-35	buc	3,00	400,00	1 452,00
30		Реле контроля фаз3 фазы 220-460В АС	buc	1,00	1 149,50	1 149,50
	M74465652294 4	Реле контроля фаз 3 фазы 220-460В АС	buc	1,00	950,00	1 149,50
31		Муфта концевая 4ПКТП-1 - 150/240	buc	1,00	5 142,50	5 142,50
	M74465652294	Муфта концевая 4ПКТП-1-150/240	buc	5,00	850,00	5 142,50
32		Jgheab metalic 50x50x3000	m	60,00	102,85	6 171,00
	M74465652291 4	Jgheb metalic 50x50x3000	m	60,00	85,00	6 171,00

1	2	3	4	5	6	7
33		Capac metalic 50x50x3000	m	60,00	42,35	2 541,00
	P744656522914	Capac metalic 50x50x3000	m	60,00	35,00	2 541,00
34		Clema PA 1500	buc	2,00	133,10	266,20
	M744656522914	Clema PA 1400	buc	2,00	110,00	266,20
35		Clema suport CS 10.3	buc	2,00	114,95	229,90
	P744656522914	Clema suport CS 10.3	buc	2,00	95,00	229,90
		Total	lei			41 999,10
		Total	100,00 +			41 999,10
		Transport	2,00 %			839,98
		TVA	20,00 %			168,00
		Total Capitolul 1.3. Utilaje Inclusiv salariu				43 007,08
		4. Lista cu cantitatile de lucrari №4-2 Lucrari de instalare a sursei alternative (generator) de curent electric la statia de pompare cu bloc alimentar Capitolul 1. Lucrari de constructie platforma pentru generator 2,5x2 m cu ingradire K4=1,21				
36	TsA03F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren tare	m3	5,00	307,41	1 537,06
	9312040019600	Sapator	h-om	11,95	84,97	1 228,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,00	84,97	308,44
37	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	3,00	44,21	132,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,29	84,97	132,63
38	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	13,00	97,67	1 269,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,95	84,97	200,49
	7124010010700	Dulgher	h-om	10,40	84,97	1 069,26
39	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52	kg	362,00	3,39	1 228,21

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,946	84,97	1 228,21
40	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	4,60	969,99	4 461,95
	7123010010200	Betonist	h-om	16,33	84,97	1 678,95
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,60	500,00	2 783,00
41	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	35,00	1,03	35,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,35	84,97	35,98
42	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane	m2	13,50	164,50	2 220,78
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	20,25	84,97	2 081,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,35	84,97	138,80
43	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,042	96 985,24	4 073,38
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0378	84,97	3,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0378	84,97	3,89
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	42,00	80,00	4 065,60
44	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	2,50	133,66	334,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,75	84,97	282,74
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,425	100,00	51,42
45	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	1,65	371,17	612,43
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de	m2	1,65	150,00	299,47

1	2	3	4	5	6	7
		oprire, etc.)				
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	6,60	12,00	95,83
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	6,60	10,00	79,86
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	6,60	10,00	79,86
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1898	250,00	57,41
		<i>Total</i>	lei			15 906,33
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			1 888,62
		<i>Transport</i>	7,00 %			525,87
		<i>Total 1</i>	100,00 +			18 320,82
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			1 217,11
		<i>Total 2</i>	100,00 +			19 537,93
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			985,93
		<i>Total 3</i>	100,00 +			20 523,86
		<i>TVA</i>	20,00 %			4 104,77
		Total Lista cu cantitatile de lucrari №4-2 Lucrari de instalare a sursei alternative (generator) de curent electric la statia de pompare cu bloc alimentarCapitolul 1. Lucrari de constructie platforma pentru generator 2,5x2 m cu ingradire Inklusiv salariu				45 152,49 22 999,22
		5. Capitolul 2.Lucrari electrice. Capitolul 2.1 Lucrari de constructie K5=1,21				
46	RpEN03A	Saparea manuala a gropilor pentru piloni (sol neinghetat), 3,5 m3	buc	1,00	616,88	616,88
	7137010011510	Electromontor	h-om	6,00	84,97	616,88
47	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc	1,00	230,30	230,30
	7137010011510	Electromontor	h-om	2,24	84,97	230,30
48		Teva metalica 70x70x6 L=7m	buc	1,00	1 028,50	1 028,50
	5656z	Teava metalica 70x70x6	buc	1,00	850,00	1 028,50
49	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,50	1 316,34	658,17
	7123010010200	Betonist	h-om	2,00	84,97	205,63

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	84,97	20,56
	2663102100000	Beton	m3	0,50	500,00	302,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0507	15,00	0,92
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	0,30	250,00	90,75
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	0,125	250,00	37,81
50	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	2,00	166,34	332,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,20	84,97	226,19
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,34	200,00	82,28
	2320166200676	White spirit	kg	0,20	100,00	24,20
51	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	16,80	211,80	3 558,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,608	84,97	3 558,18
52	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,70	4 304,40	3 013,08
	1	Muncitor	h-om	4,641	84,97	477,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	3,493	250,00	1 056,63
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	3,493	350,00	1 479,29
53		Nisip cernut	m3	5,54	592,90	3 284,67
	9012N	Nisip cernut	m3	5,54	490,00	3 284,67
54	333P	Pietris tip M300	m3	1,20	580,80	696,96
	333P	Pietris tip M300	m3	1,20	480,00	696,96
55		Caramida plina m100 240x115x63	buc	360,00	9,68	3 484,80
	222C	Caramida plina m100 240x115x63	buc	360,00	8,00	3 484,80
56	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	11,26	129,98	1 463,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,9222	84,97	1 122,95
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,126	250,00	340,61
57	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,12	1 934,67	232,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,528	84,97	54,29
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut.	0,588	250,00	177,87

1	2	3	4	5	6	7
58	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri d=110 (inclusiv cost teava)	1 km	0,012	13 674,17	164,09
	1	Muncitor	h-om	1,596	84,97	164,09
59	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri d=63 (inclusiv cost teava)	1 km	0,009	13 674,44	123,07
	1	Muncitor	h-om	1,197	84,97	123,07
60	RCsB30C	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 40 mm	buc	2,00	129,13	258,27
	7123011000200	Betonist	h-om	0,718	84,97	73,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,308	84,97	31,67
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0168	10,00	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0244	250,00	7,38
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut.	0,48	250,00	145,20
		<i>Total</i>	lei			19 145,36
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,50 %			1 553,58
		<i>Transport</i>	7,00 %			856,84
		<i>Total 1</i>	100,00 +			21 555,78
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			1 001,19
		<i>Total 2</i>	100,00 +			22 556,97
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 200,13
		<i>Total 3</i>	100,00 +			44 112,75
		<i>TVA</i>	20,00 %			8 822,55
		Total Capitolul 2.Lucrari electrice. Capitolul 2.1 Lucrari de constructie Inclusiv salariu				32 579,65 9 459,56
		6. Capitolul 2.2 Lucrari montare K6=1,21				
61	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, ABP-100A IP65	buc	1,00	430,87	430,87
	1	Muncitor	h-om	2,37	84,97	243,67
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,10	45,00	5,45
	1019852	Vopsea	kg	0,02	85,00	2,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,07	250,00	21,18
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,71	150,00	128,86

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,07	350,00	29,65
62	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (intrerupator automat BA 88-35)	buc	2,00	274,40	548,80
	1	Muncitor	h-om	4,64	84,97	477,06
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,14	45,00	7,62
	1019852	Vopsea	kg	0,094	85,00	9,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,01	250,00	3,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,26	150,00	47,19
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,01	350,00	4,24
63	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (releu)	buc	2,00	274,40	548,80
	1	Muncitor	h-om	4,64	84,97	477,06
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,14	45,00	7,62
	1019852	Vopsea	kg	0,094	85,00	9,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,01	250,00	3,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,26	150,00	47,19
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,01	350,00	4,24
64	08-03-529-2	Contactor de curent continuu pe constructii, curent pina la 400 A	buc	2,00	550,68	1 101,37
	1	Muncitor	h-om	9,80	84,97	1 007,57
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,14	45,00	7,62
	1019852	Vopsea	kg	0,132	85,00	13,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,02	250,00	6,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,32	150,00	58,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,02	350,00	8,47
65	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, ИИМП 4	buc	1,00	430,87	430,87
	1	Muncitor	h-om	2,37	84,97	243,67
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,10	45,00	5,45
	1019852	Vopsea	kg	0,02	85,00	2,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,07	250,00	21,18
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,71	150,00	128,86
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,07	350,00	29,65
66	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (itrerupator automat)	buc	2,00	274,40	548,80
	1	Muncitor	h-om	4,64	84,97	477,06

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,14	45,00	7,62
	1019852	Vopsea	kg	0,094	85,00	9,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,01	250,00	3,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,26	150,00	47,19
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,01	350,00	4,24
67	08-02-159-9	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm ² (Муфта концевая 4ПКТп-1-35/50)	buc	2,00	406,18	812,35
	1	Muncitor	h-om	7,76	84,97	797,83
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,02	250,00	6,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,02	350,00	8,47
68	RpEM23A	Montarea cablului de otel intre piloni	buc	1,00	493,51	493,51
	7137010011510	Electromontor	h-om	4,80	84,97	493,51
69		Cablu otel d=6 mm	m	15,00	24,20	363,00
	M222	Cablu otel d=6 mm	m	15,00	20,00	363,00
70	RpEM09A	Fixarea cablului pe cablu de otel	100 m	0,15	2 673,13	400,97
	7137010011510	Electromontor	h-om	3,90	84,97	400,97
71	08-02-305-1	Bratara pe stilp	buc	2,00	25,40	50,80
	1	Muncitor	h-om	0,48	84,97	49,35
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,002	250,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,002	350,00	0,85
72	08-02-305-2	Cirlig de perete, simplu	buc	2,00	126,16	252,32
	1	Muncitor	h-om	2,44	84,97	250,87
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,002	250,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,002	350,00	0,85
73	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,022	4 578,64	100,73
	1	Muncitor	h-om	0,6468	84,97	66,50
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1505	45,00	8,19
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,024	250,00	7,26
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,0475	150,00	8,62
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,024	350,00	10,16
74	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	1,83	1 840,81	3 368,69
	1	Muncitor	h-om	25,071	84,97	2 577,64

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,4575	85,00	47,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,0248	250,00	310,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,0248	350,00	434,00
75	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m	0,22	1 888,23	415,41
	1	Muncitor	h-om	3,388	84,97	348,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0924	250,00	27,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0924	350,00	39,13
76	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,10	2 022,00	202,20
	1	Muncitor	h-om	1,67	84,97	171,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,042	250,00	12,71
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,042	350,00	17,79
77		Cablu АПВБ6ШП-1 4x50 мм2	m	75,00	187,55	14 066,25
	N55333	АПВБ6ШП-1 4x50 мм2	m	75,00	155,00	14 066,25
78		Cablu АBBГНГ- 0,66 4x70 мм2	m	5,00	193,60	968,00
	N553331	АBBГНГ-0,66 4x70 мм2	m	5,00	160,00	968,00
79		Cablu АBBГНГ-LS 0,66 4x50 мм2	m	50,00	163,35	8 167,50
	N5533311	АBBГНГ-LS 0,66 4x50 мм2	m	50,00	135,00	8 167,50
80		Cablu АBBГНГ-LS 0,66 4x25 мм2	m	10,00	90,75	907,50
	N55333111	АBBГНГ-LS 0,66 4x25 мм2	m	10,00	75,00	907,50
81		Cablu KBBБ 7x2,5 мм2	m	75,00	54,45	4 083,75
	N553331111	KBBБ 7x2,5 мм2	m	75,00	45,00	4 083,75
82	08-02-144-7	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 240 mm2	100 buc	0,25	3 906,92	976,73
	1	Muncitor	h-om	9,50	84,97	976,73
83	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,20	2 483,50	496,70
	1	Muncitor	h-om	3,32	84,97	341,34
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,18	45,00	9,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,044	250,00	13,31
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,626	150,00	113,62
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,044	350,00	18,63
84	08-03-487-	Partea electrica a generatoarelor	buc	1,00	27 056,12	27 056,12

1	2	3	4	5	6	7
	1	pentru turbine cu aburi: generator, (Nota: generatorul va fi predat de catre beneficiar)				
	1	Muncitor	h-om	252,00	84,97	25 909,05
	1019852	Vopsea	kg	8,40	85,00	863,94
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,39	250,00	117,97
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,39	350,00	165,16
85		Executarea documentatiei de executie necesare de dare in exploatare a retelei electrice (portiunea nou construita) conform proiectului coordonat in mod stabilit prezentat de catre beneficiar.	buc	1,00	3 025,00	3 025,00
	222 Documentatia	Executarea documentatiei de executie necesare de dare in exploatare a portiunii de retele nou construite conform proiectului coordonat in mod stabilit prezentat de catre beneficiar	buc	1,00	2 500,00	3 025,00
		<i>Total</i>	lei			69 817,04
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,50 %			7 944,73
		<i>Transport</i>	7,00 %			2 415,49
		<i>Total 1</i>	100,00 +			80 177,26
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			54 896,72
		<i>Total 2</i>	100,00 +			135 073,98
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			4 333,95
		<i>Total 3</i>	100,00 +			139 407,93
		<i>TVA</i>	20,00 %			27 881,59
		Total Capitolul 2.2 Lucrari montare Inclusiv salariu				139 407,93 70 090,17
		7. Capitolul 2.3. Utilaje K7=1,21				
86		Dulap metalic (ABP-100- Y1.IP65)	buc	1,00	4 840,00	4 840,00
	744656522211	Dulap metalic (ABP-100-Y1,IP65)	buc	1,00	4 000,00	4 840,00
87		Intrerupator automat cu declansator combinat tip BA 88- 35 3P C160	buc	1,00	8 228,00	8 228,00
	744656522811	Intrerupator automat cu declansator combinat tip BA 88-35 3 P C160	buc	2,00	3 400,00	8 228,00
88		Контактор 63А 220В/АС3	buc	2,00	1 028,50	2 057,00

1	2	3	4	5	6	7
	744656522911	Контактор 63А 220В АС3	buc	2,00	850,00	2 057,00
89		Реле контроля фаз3 фазы 220-460В АС	buc	2,00	1 149,50	2 299,00
	M74465652294 4	Реле контроля фаз 3 фазы 220-460В АС	buc	2,00	950,00	2 299,00
90		Dulap metalic (ЩМП 4)	buc	1,00	4 235,00	4 235,00
	7446565229141	Dulap metalic ЩМП 4	buc	1,00	3 500,00	4 235,00
91		Intrerupator automat BA88-32/3C63	buc	1,00	3 025,00	3 025,00
	744656522941	Intrerupator automat BA88-352/3C63	buc	1,00	2 500,00	3 025,00
92		Автоматический выключатель регулируемый АРМАТ/3/100	buc	1,00	665,50	665,50
	222555	АРМАТ/3/100	buc	1,00	550,00	665,50
93		Муфта концевая 4ПКТп-1-35/50	buc	2,00	1 028,50	2 057,00
	8999333	Муфта концевая 4ПКТп-1-35/50	buc	2,00	850,00	2 057,00
94		Jgheab metalic 50x50x3000	m	22,00	102,85	2 262,70
	666777	Jgheab metalic 50x50x3000	m	22,00	85,00	2 262,70
95		Сарас metalic 50x50x3000	m	22,00	42,35	931,70
	6667771	Сарас metalic 50x50x3000	m	22,00	35,00	931,70
		<i>Total</i>	lei			30 600,90
		<i>Total</i>	100,00 +			30 600,90
		<i>Transport</i>	2,00 %			612,02
		<i>Total</i>	100,00 +			31 212,92
		<i>TVA</i>	20,00 %			6 242,58
		Total Capitolul 2.3. Utilaje Inclusiv salariu				37 455,50
		Total deviz fara TVA				418 247,89
		TVA 20 %				83 649,58

		Total deviz: cu TVA Inclusiv salariu	501 897,47
--	--	---	-------------------

Intocmit

SC "Promo-Solutii" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)